de la pensión correspondiente. 

En ese sentido, mediante promoción con folio 10221, el Poder Judicial local 

manifestó que el Presupuesto de Egresos correspondiente al ejercicio fiscal 2025 

no fue autorizado en sus términos, ya que únicamente le fueron aprobados 

$795,683,819.64 (setecientos noventa y cinco millones seiscientos ochenta y tres 

mil ochocientos diecinueve pesos 64/100 M.N.). En razón de dicha reducción 

presupuestal, indicó que no le fue posible cubrir el pago de la pensión objeto 
de la presente controversia, al haber disminuido los recursos que le fueron 

asignados. 

En consecuencia, el ocho de agosto pasado se requirió al Poder Ejecutivo